
1 
 

 
 

 
06.05.2024 

№4 (55) 

Бесплатно 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.04.2024 № 698/56-1 
 

О назначении публичных слушаний в  

Жуковском муниципальном округе  

Брянской области 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании ст. 28 «Публичные слушания» Устава Жуковского 

муниципального округа Брянской области, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Провести 23.05.2024 года в 17-00 по московскому времени в зале заседаний 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области публичные 

слушания по внесению изменений в правила благоустройства территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области утвержденных решением Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа от 24.06.2021г. №139/11-1. 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний утвердить 

организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – депутат Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа, председатель комитета; 

Горбачева Н.Г. – начальник отдела строительства, архитектуры, жилищно-

коммунального хозяйства администрации Жуковского муниципального округа; 

Чумакова О.Д. – ведущий специалист сектора по работе Жуковской городской 

территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа, секретарь комитета;   

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 



2 
 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет №105 с 10.05.2024 года по 23.05.2024 года с 9:00 до 13:00 и с 

14:00 до 17:00, кроме субботы и воскресенья. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

муниципального округа Брянской области». 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 

 
Приложение 

 

Изменения в Правила благоустройства территории  

Жуковского муниципального округа Брянской области по результату 

рассмотрения протеста прокуратуры Жуковского района 
 

Абзац «Прилегающая территория» п.2.1, раздела 2 Правил благоустройства 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области изложить в 

следующей редакции «Прилегающая территория – это территория общего 

пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку 

в случае, если такой земельный участок образован, и границы, которой определены 

настоящими правилами. 

Границы прилегающей территории определяются дифференцированно в 

зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в 

существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического 

назначения, их площади, а именно: 

1) для строительных площадок – в 20 метрах от ограждения строительных 

площадок по всему периметру; 

2) для нестационарных объектов, в том числе торговых павильонов, торговых 

комплексов, палаток, киосков и тонаров – в 25 метрах от объекта по всему периметру; 

3) для земельных участков, на которых расположены автозаправочные станции, 

станции технического обслуживания, места мойки автотранспорта, автозаправочные 

комплексы, а также въезды и выезды из них – в 50 метрах от границ земельного 

участка по всему периметру;    

4) для зданий, строений, сооружений, земельных участков, находящихся в 

собственности, владении и (или) пользовании юридического лица, индивидуального 

предпринимателя – в 25 метрах от границы зданий, строений, сооружений, земельных 

участков по всему периметру; 

5) для индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных 

для их размещения – в 3 метрах со стороны дорог, улиц (переулков, проходов, 

проездов) от границы индивидуального жилого дома (в случае, если земельный 

участок не образован) или земельного участка, предоставленного для его размещения; 

6) для многоквартирного дома – в границах земельного участка, на котором 

расположен многоквартирный дом и границы которого определены на основании 

данных государственного кадастрового учета, с элементами озеленения и 

благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания, 

эксплуатации и благоустройства многоквартирного дома, включая коллективные 



3 
 

автостоянки, гаражи, детские и спортивные площадки, расположенные в границах 

земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом.»    

Пункт 4.3.5. Правил благоустройства предлагаю изложить в следующей 

редакции «Укладка свежевыпавшего снега в валы разрешается на всех улицах, 

площадях, скверах с последующей вывозкой в течение трёх дней. Снег с проезжей 

части для временного хранения убирают в лотковую часть дороги, на разделительную 

полосу или обочину и формируют в виде валов шириной не более 1,5м с разрывами 

длинной 2,0 – 2.5 м» 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.04.2024г. № 708/56-1 
 

О награждении Почетной грамотой  

Жуковского муниципального   

округа Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации Жуковского муниципального  

округа Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа  Брянской области            

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

Филонову Ольгу Ивановну, ведущего специалист отдела культуры 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области – за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Крапивину Светлану Евгеньевну, ведущего специалиста сектора семьи, охраны 

материнства и детства администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области – за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Гришанова Евгения Михайловича, заведующего сектором по работе Ржаницкой 

сельской территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области – за многолетний добросовестный труд и в 

связи с профессиональным праздником; 

Селифонтову Екатерину Сергеевну, заведующую сектором по работе 

Троснянской сельской территории отдела по работе с территориями администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области – за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Семенкову Лидию Владимировну, заведующую сектором по работе 

Гришинослободской сельской территории отдела по работе с территориями 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области – за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Афонченко Леонида Григорьевича, заведующего сектором хозяйственно-

технического обеспечения администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области – за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Леонову Ольгу Александровну, старшего инспектора КУМИ администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области – за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 



4 
 

Козлову Людмилу Александровну, медицинскую сестру палатную ГБСУСОН 

«Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» – за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Борисову Татьяну Николаевну, младшую медицинскую сестру по уходу за 

больными ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» – за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Кротову Нину Алексеевну, младшую медицинскую сестру по уходу за больными 

ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» – за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Литвинову Елену Владимировну, младшую медицинскую сестру по уходу за 

больными ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» – за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником. 

Баранова Виталия Захаровича, начальника караула ПСЧ-34 отряда 

Государственной противопожарной службы №2 ГКУ «Брянский пожарно-

спасательный центр» - за безупречную службу и в связи с профессиональным 

праздником; 

Грудину Людмилу Федоровну, диспетчера ПСЧ-34 отряда Государственной 

противопожарной службы №2 ГКУ «Брянский пожарно-спасательный центр» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Капитонову Марину Николаевну, диспетчера ПСЧ-34 отряда Государственной 

противопожарной службы №2 ГКУ «Брянский пожарно-спасательный центр» – за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Бакову Ольгу Николаевну, бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Полуэктову Любовь Викторовну, контролера ООО «Газпром межрегионгаз» 

абонентского отдела в г. Жуковка - за многолетний добросовестный труд; 

Гришакову Дарию Сергеевну, мастера ООО «Газпром межрегионгаз» 

абонентского отдела в г. Жуковка - за многолетний добросовестный труд; 

Чинякова Александра Сергеевича, начальника ООО «Газпром межрегионгаз» 

абонентского отдела в г. Жуковка - за многолетний добросовестный труд; 

Мажула Никиту Николаевича, инженера ООО «Газпром межрегионгаз» 

абонентского отдела в г. Жуковка - за многолетний добросовестный труд. 

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа». 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.04.2024 № 2 
 

О назначении публичных слушаний  

в Жуковском муниципальном округе 
 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 

Устава Жуковского муниципального округа, решением Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 30.11.2020 г. №17-1/1 «О 

Порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жуковского 



5 
 

муниципального округа Брянской области, а также Порядке представления, 

рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области и ее внешней проверки»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять к рассмотрению внесенный администрацией Жуковского 

муниципального округа годовой отчет об исполнении бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области за 2023 год.     

2. Провести публичные слушания в электронной форме с 13 по 17 мая текущего 

года  по годовому отчету об исполнении бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области за 2023 год. 

3. Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области 

опубликовать извещение о проведении публичных слушаний в электронной форме по 

годовому отчету об исполнении бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области за 2023 год в газете «Жуковские новости». 

4. Финансовому управлению администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области разместить годовой отчет об исполнении бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области за 2023 год, извещение о 

проведении публичных слушаний в электронной форме и бюджет для граждан на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в разделе «Общественное обсуждение – обсуждение бюджета» 

http://www.zh32.ru/obsuz-budzhet/.  

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области. 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                        В.В. Латышев 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «10»  апреля  2024 г.                                                                             №446                                                                   

г. Жуковка 

 

О внесении изменений в постановление от 

15.11.2023г. №1551 «Об утверждении 

перечня главных администраторов доходов 

бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области» (в редакции от 

26.01.2024г. №92) 
 

В соответствии с пунктом 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 10.11.2022г. №1303 «Об утверждении Порядка и сроков внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области», с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 

2022г. №82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в 

редакции приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня 2023г. 

http://www.zh32.ru/obsuz-budzhet/


6 
 

№82н (далее – Порядок №82н), от 1 июня 2023г. №80н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с учетом Приказа Минфина 

России от 20.11.2023 N185н) в целях организации работы по составлению и 

исполнению местного бюджета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 15.11.2023г. №1551 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области» (в редакции от 26.01.2024г. №92) следующие изменения:       

1.1. В Приложении 1 к постановлению администрации Жуковского 

муниципального округа  Брянской области от «15» ноября 2023г. №1551  «Перечень 

главных администраторов доходов  бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области»:   
 

после строки:  
007 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

дополнить следующими кодами бюджетной классификации: 
007 1 17 15020 14 0071 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Поступления средств на 

реализацию инициативного проекта «Благоустройство мест 

захоронения (перезахоронения) и увековечивания памяти 

воинов, погибших в ходе Великой Отечественной войны в г. 

Жуковка») 

007 1 17 15020 14 0072 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов (Поступления средств на 

реализацию инициативного проекта «Благоустройство 

кладбища в деревне Косилово Жуковского муниципального 

округа Брянской области») 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                                     О.А. Воронин                                                                                  

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


